
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 70, DE 21 DE JULHO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170285 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0506-003DP. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-99. Con-
tratado: CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. 
Objeto: prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e consulto-
ria no departamento de licitações e contratos abrangendo os serviços e acom-
panhamento: assessoria e consultoria em planejamento de despesas, auxilio e 
acompanhamento na classificação das modalidades de licitações junto ao por-
tal de licitações do TCM, informação e encaminhamento de modificações na 
legislação relativa as licitações, contratos públicos em toda sua abrangência, 
em proveito da Secretaria de Saúde do município de Limoeiro do Norte/CE. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/06/2017 a 31/12/2017. Valor: 
R$ 6.125,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 12/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170287 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.0506-002DP. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-99. Contratado: 
CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: 
prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e consultoria no de-
partamento de licitações e contratos abrangendo os serviços e acompanha-
mento: assessoria e consultoria em planejamento de despesas, auxilio e acom-
panhamento na classificação das modalidades de licitações junto ao portal de 
licitações do TCM, informação e encaminhamento de modificações na legis-
lação relativa as licitações, contratos públicos em toda sua abrangência em 
proveito da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) 
do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 12/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.125,00 Fonte: FMS. Data de 
Assinatura: 12/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170289 (SEMEB)
Processo nº 2017.0506-004DP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA. CNPJ Contratado: 24.705.941/0001-99. Contratado: 
CTC ASSESSORIA E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Objeto: 
prestação de serviços de apoio administrativo, assessoria e consultoria no de-
partamento de licitações e contratos abrangendo os serviços e acompanha-
mento: assessoria e consultoria em planejamento de despesas, auxilio e acom-
panhamento na classificação das modalidades de licitações junto ao portal de 
licitações do TCM, informação e encaminhamento de modificações na legis-
lação relativa as licitações, em proveito da Secretaria Municipal de Educação 
Básica (SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: 
Lei 8.666/93. Vigência: 12/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.125,00 Fonte: 
FMS. Data de Assinatura: 12/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170224 (SEINFRA)
Nº do Processo: 2017.3005-001SO. Pregão. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 11.203.982/0001-35. Contratado: 
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA – ME. Objeto: fornecimento de 

baterias, pneus, câmaras de ar, protetor para câmara de ar e conector para 
válvula pneumática, para suprir nas necessidades da Secretaria de Infraestru-
tura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro 
do Norte/CE. Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 13/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 168.325,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 13/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170225 (SEINFRA)
Nº do Processo: 2017.3005-001SO. Pregão. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 20.803.902/0001-73. Contratado: M. 
I. BRAZ VIEIRA - ME. Objeto: fornecimento de baterias, pneus, câmaras 
de ar, protetor para câmara de ar e conector para válvula pneumática, para 
suprir nas necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e 
Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro do Norte/CE. Lei Federal 
10.520/2002. Vigência: 13/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 243.851,56. Fon-
te: PMLN. Data de Assinatura: 13/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170258 (SEINFRA)
Nº do Processo: 2017.0206-001SO. Pregão Registro de Preços. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLI-
COS E URBANISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 11.930.605/0001-06. 
Contratado: JOSILEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA. Objeto: registro de 
preços para futuras e eventuais contratações de prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores de pequeno e gran-
de porte da frota municipal em proveito da Secretaria de Infraestrutura, Ser-
viços Públicos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro do Norte/
CE. Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/93. Vigência: 26/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 800.639,90. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 26/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170259 (SEMEB)
Processo nº 2017.1605-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CNPJ Contratado: 13.020.625/0001-67. 
Contratado: DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), des-
tinados ao atendimento dos alunos da rede municipal de ensino, em provei-
to da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) do município de 
Limoeiro do Norte/CE. Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 27/06/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 231.000,00 Fonte: FME/PNAE. Data de Assinatura: 
27/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170260 (SEMEB)
Processo nº 2017.1605-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CNPJ Contratado: 03.604.544/0001-50. 
Contratado: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), destinados ao atendimento 
dos alunos da rede municipal de ensino, em proveito da Secretaria Municipal 
de Educação Básica (SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fun-
damento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 27/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 45.760,00 Fonte: FME/PNAE. Data de Assinatura: 27/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170261 (SEMEB)
Processo nº 2017.1605-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CNPJ Contratado: 05.270.731/0001-70. 
Contratado: INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 70, de 21 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), destinados ao atendimento dos 
alunos da rede municipal de ensino, em proveito da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) 
do município de Limoeiro do Norte/CE. Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 27/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 50.600,00 Fonte: FME/PNAE. Data de Assinatura: 27/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170262 (SEMEB)
Processo nº 2017.1605-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA. CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA 
E ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), des-
tinados ao atendimento dos alunos da rede municipal de ensino, em proveito da Secretaria Municipal 
de Educação Básica (SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 
10.520/2002. Vigência: 27/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 50.600,00 Fonte: FME/PNAE. Data de As-
sinatura: 27/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170263 (SEMEB)
Processo nº 2017.1605-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA. CNPJ Contratado: 10.596.960/0001-10. Contratado: NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), destinados ao aten-
dimento dos alunos da rede municipal de ensino, em proveito da Secretaria Municipal de Educação Básica 
(SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigên-
cia: 27/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 50.600,00 Fonte: FME/PNAE. Data de Assinatura: 27/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170264 (SEMEB)
Processo nº 2017.2405-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA. CNPJ Contratado: 09.036.753/0001-21. Contratado: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - 
ME. Objeto: aquisição de material permanente para atender as demandas da rede municipal de ensino, em 
proveito da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. 
Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 28/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 77.857,00 
Fonte: FME/FUNDEB. Data de Assinatura: 28/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170265 (SEMEB)
Processo nº 2017.2405-001SE. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA. CNPJ Contratado: 21.691.247/0001-71. Contratado: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME. 
Objeto: aquisição de material permanente para atender as demandas da rede municipal de ensino, em 
proveito da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB) do município de Limoeiro do Norte/CE. 
Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 28/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 16.500,00 
Fonte: FME/FUNDEB. Data de Assinatura: 28/06/2017. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 70, de 21 de julho de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-07-21T09:32:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




